% íron
Gama

lNDrcAÇÃo cMc/NoJi 7 t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

câmaía Municipal do congonhas

ililillilililililtillllilltffiililtil
PROTOCOLO GERAL 2E312025

Oatat 1710212025. Horário: 15:13
Lsglslatlvo - IND í17l2025

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que Íaça a limpeza por toda extensão do rio
Maranhão, dando prioridade nas áreas de mais necessidade.

J ustificativa

E de extrema importância essa limpeza para que evite obstrução no curso natural do
rio, assim também evitando que o rio transborde no período chuvoso..

Congonhas, 17 de fevereiro de 2025

Edonias Clementino de Almeida
Vereador (Galileu)

CâmaÍa Mt nicipal dê Congonhas
RuaOr Pacífico HomemJúnior,82, Centro, Congonhas/MG - Íelefoner (31) 3732-0300 - E-mail: camâra@congonhas.mg leg br
www. congonhas.mg.leg br